Testi Simone Pevere, Giovanni Greco nauclerius della detta nave. In Bonifacio, nella casa che fu di Armano pellipario nella quale abita Tealdo notaio; 24 gennaio, lunedì, fra terza e nona.

CCXXXVII. — Guatino Zanca riceve da Ansaldo tintore tanto per cui darà l. 3 e s. 9 gen. entro l'ottava di Pasqua.

Testi Comitano de Porta, Jacopo de buntate; 25 gennaio, martedì.

CCXXXVIII. — Simone Savonese riceve da Ingone Tornello figlio di Ottobono tanto per cui darà lire 13 gen., senza indicare il tempo.

Testi Oglerio Maniante, Lorenzo di S. Lorenzo. Luogo e giorno come sopra.

CCXXXIX. — Ego Baroadus de Baroaldis promito vobis domino Iohanni Stregie, domino Ingoni Tornello castellanis Bonifacii recipientibus vestro nomine et nomine domini Otonis de Murta socii vestri et nomine comunis Janue quod per totum tempus vestre castellanie et ultra per dies quindecim

nullam offensionem dampnum aut malum faciam vel fieri faciam hominibus Bonifacii vel alicui illorum in rebus et personis nec consenciam quod factum fiat et si invenire poteritis me culpam vel dolum meruisse in bestiis que furate sunt Mabeline uxori Benincase quod illas restituam et emendabo in vestra voluntate et ordinamento. Alioquin si in aliquo de predictis contrafecero vel contrafactum fuerit penam lib. quinquaginta Ian. vobis recipientibus vestro nomine et dicti socii vestri et nomine comunis Janue stipulantibus spondeo. Rato manente pacto pro pena etc. Insuper iuro etc. Insuper nos Carlus Bocacius, Guillelmus de Domicella et Robertus de Levanto et Streva et Johannes Baroaldacius de predictis omnibus principaliter constituimus proprios et principales debitores pagatores et observatores predicto Baroaldo si non attendet ut supra dictum est. Sub pena dupli obligacione bonorum nostrorum quisque nostrum pro parte sua conveniatur. Ren. etc. et iuri solido de principali et omni iuri.

Testes Raimundus Pelucus, Guillelmus Alfarda, Simon de Bargono, Bonusiohannes Respectus, Aicardus de Monelia. Actum sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie die XXVI Ian. die mercurii circa terciam. M° ut supra.

CCXL. — Matteo di Sampierdarena e Jacopo Barberello ricevono a mutuo da Ottone Munchavecha l. 33 e sol. 15 gen. che renderanno entro 15 giorni dall'arrivo nel porto di Genova della nave San Francesco. Danno in pegno 70 mine di frumento caricate nella stessa nave.

Testi Simone Pevere, Lanfranco de Serra scrivano della detta nave. In casa del fu Armano pellipario dove abita Tealdo scriba, 26 gennaio, mercoledì, fra nona e vespro.

CCXLI. — Simone Savonese riceve da Matteo di Sampierdarena e Jacopo Barbarello a mutuo l. 33 e sol. 15 da pagare entro 15 giorni dall'arrivo nel porto di Genova della nave San Francesco. In pegno: cantaria sexaginta de illa carne quam habeo in domo Gandulfi pelliparii, quam carnem promito vobis habere honeratam in dicto bucio bonam et sanam usque ad dies quindecim.

Testi, luogo e giorno come sopra.

C. 37.

CCXLII. — Simone Savonese promette a Bartolomeo Bancherio « cantaria ducentumviginti duo de carne sive ex illa carne quam habeo in Bonifacio in domo Gandulfi pelliparii pro sol. decem et octo cantarium. Quam carnem promito tibi dare bonam et sanam et si forte ex illa carne non inveniretur

esse sana et que esset magagnata promito tibi dare cantarium illius que esset sana in laude et arbitrium duorum bonorum hominum legalium, quam carnem silicet cantaria ducentumvigintiduo promito tibi dare usque ad dies quindecim proximos et antea si antea galiota tui Bartholomei in portum Bonifacii aplicuerit ponderatam ad cantarium Bonifacii ». E Bartolomeo promette lire cento entro 15 giorni dall'arrivo della galeota in Bonifacio e altre 100 entro un mese dall'arrivo in Genova: pegno la carne stessa.

Testi Ingone Tornello f. di Ottobono Tornello, Pietro de Çualio (Zoagli). Bonifacio, in casa del fu Armano dove abita Tealdo: penultimo di Gennaio, domenica, fra nona e vespro.

CCXLIII. — Simone Savonese promette a Bartolomeo Bancherio « nauigare et honerare in tua galeota sagitea minas ordei ducentum causa portandi in Januam et dare tibi pro naulo cuiuslibet mine ordei den. duodecim Jan. quas minas ducentum ordei promito tibi habere honeratas infra dies viginti postquam dicta sagitea in portum Bonifacii aplicuerit. Alioquin penam lib. decem Jan. tibi stipulanti spondeo rato etc. pro pena etc. Et ego Bartholomeus promito tibi dicto Simoni portare tibi dictas minas ordei in dicta sagitea mea in Januam ad fortunam dei et dicti ordei et pro denariis duodecim mina et salvare et custodire bona fide dictum ordeum meo posse. Alioquin penam lib. decem Jan. tibi stipulanti spondeo, rato etc. pro pena etc.

Testes et locus et omnia ut supra.

CCXLIV. — Orenza moglie del fu Armano pellipario riceve da Gregorio de Bargono suo genero l. 35 di quelle 85 che oggi le deve secondo la carta fatta da Tealdo. Agisce col consenso di Marco Scriba e Fulcone muratore. Inoltre sospende e prolunga il termine delle 50 lire che restano « quousque consecutus fueris laudem contra castellanos Bonifacii de racionibus quas habebam in bonis dicti viri mei occasione mearum docium quas tibi cessi et dedi et remisi ». Garanzia la casa in cui abita.

Testi Sarderello corso, Gualzio sartore di Messina. In Bonifacio nella predetta casa, ultimo di gennaio, lunedì, fra nona e vespro.

C. 37 v°

CCXLV. — Testimoniale davanti ai castellani intorno al testamento di Caracosa de Predi, non fatto per mano di notaio, a richiesta di Oberto di S. Tomaso e Aimerico de Laude. Caracosa aveva dichiarato d'aver ricevuto da Aimerico a prestito in Tunisi bisanti miliaresi 9 e miliaresi 2 e da Oberto bisanti 7 e miliaresi 2 per i quali doveva dare a Genova soldi 5 per

ogni bisanzio; e lasciava in pegno osbergium unum. I testi confermano e i castellani giudicano che i petenti debbano avere quanto loro spetta.

Testi Marco Scriba, Guglielmo Alfarda, Anfuso, Galvano Stancone. Sotto la loggia di S. Maria, 31 gennaio, lunedì, verso terza.

CCXLVI. — Testamento di Bianco di Lavagna. Sepoltura nel cimitero di S. Maria; per i funerali soldi 20. Indica debiti, crediti, e legati diversi. « Habeo in bucio navi Crescembeni et sociorum medium caphesium grossum frumenti in quo dedi domino Ugolino Streiaporco bisancios miliarensium decem. Item habeo capsiam unam in qua habeo centuram unam argenti... miliarenses octo que sunt intus una bursa de seta quam iudico et dimitto dicte Susane. Item volo et iubeo quod dicti Obertus et Iohannes debeant vendere omnes res meas in calega et ex illis solvere iudicatum meum. Item iudico presbitero Iohanni ospitalis domini de Corbo pro missis canendis sol. tres. Item iudico uxori mee Dilicie omnia sua indumenta et guarnimenta de dorso. Marianus de Maçaris debet mihi taurinos quatuordecim auri quos volo quod Nicholusus de Sancto Ambrosio petat et recipiat a dicto Iacobo et ex illis det et dare debeat cuidam mulieri que vocatur Sibelona taurinos quique. Superfluum vero quod remanserit de rebus predictis meis quas habeo apud me in Bonifacio detur et distribuatur pro anima mea pauperibus viduis et orphanis ». Eredi generali i fratelli Gandolfo, Bonaventura e Giovannino.

Testi Prete Giovanni dell'ospedale de Corbo, Crescimbene de Fossato, Ansaldo de Fossarello, Enrico Cogoletto, Iacopo Richerio. Bonifacio, nella casa di Beccorosso dove abitano Colaria e Vertera Pancocule; 1 febbraio, martedì, fra terza e nona.

C. 38.

CCXLVII. — Percivalle Doria e Manuel... [*rosa la carta*] dichiarano: « habuisse et recepisse mutuo gratis et amore a te Marino de Coçanello lib. quinquaginta Jan. denar. Ren. etc. unde et pro quibus tibi vel tuo certo nuncio per nos vel nostrum certum nuncium dare et solvere promitimus lib. quinquaginta Jan. infra dies quindecim postquam in portu Turris aplicueris. Alioquin penam dupli etc. Rato etc. Pro pena etc. quisque nostrum in solidum. Renunciantes iuri solidi et epistule divi Adriani et novis constitutionibus de duobus reis et omni iuri.

Testes Antonius de Sancto Matheo, Streva, Simon Saonensis. Actum Bonifacio ante domum quam habitat dictus Marinus, die quarta februarii intrantis, die veneris, circa primam. M^o ut supra.

C. 38 v°

CCXLVIII. — Nos Opiço electus episcopatus Alerie et presbiter Çilius canonicus de Aleria promitimus et convenimus tibi Vivaldo de Vegia quod postquam de Sardinea ubi modo ituri sumus redierimus in Bonifacium veniemus et non vitabimus ibi venire et tibi vel tuo certo nuncio coram castellanis Bonifacii plenam iusticiam et racionem faciemus de toto eo quod tu vel alius per te nobis vel alicui nostrum petere volueris. Et de toto eo quod nobis vel alicui nostrum evinceris in iure coram dicti castellanis plenam solutionem tibi vel tuo certo nuncio antequam de Bonifacio recedamus sive eamus faciemus in tua voluntate et ordinamento vel tui nuncii quem ad hoc specialiter constitueris. Alioquin penam lib. vigintiquinque Ian. tibi stipulanti spondemus rato manente pacto, pro pena etc. quisque nostrum in solidum. Ren. iuri solido et epistule divi Adriani. Insuper ego Çilius super animam meam et dicti Opiçonis iuro etc.

Testes Iohannes Stregia et Oto de Murta castellani, Ramundus Pelucus, Daniel de Bisanne. Actum sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie die quarta februarii, die veneris, inter nonam et vespas. M^oCC^oXXXVIII Ind. XI.

CCXLIX. — Richafina figlia del fu Armano pellipario nomina suo procuratore il marito Gregorio de Bargono per tutte le cause « que et quas aliqua persona contra me movere voluerit occasione bonorum quondam dicti patris mei vel aliqua occasione coram castellanis Bonifacii vel coram alia curia et generaliter ad omnia mea negotia gerenda. Faciens hec omnia consilio Guillelmi piscatoris et Gualterii taliatoris de Messana quos etc ».

Testi i predetti Guglielmo e Gualtiero e Obertino figlio di Borello. Nella casa dei predetti coniugi, 4 febbraio, venerdì, verso nona.

CCL. — Testimoniale davanti ai castellani intorno alle ultime volontà di Caracosia de Predi, morto intestato, a richiesta di Crescembene di Fossato. Si tratta specialmente di provare che Caracosia doveva 400 bisanti miliaresi al fu Enrico di Baldizone per cui doveva rendere a Genova sol. 5 e den. 3 per bisante, e in pegno aveva dato un carato (quarterium) che possedeva nella nave bucio di Crescembene e soci di nome San Giovanni e tutto il noleggio della sua parte di nave; al fu Nicoloso de Mucelle doveva bisanti 28 avuti in mutuo a Tunisi; al cognato Giovanni de Baicali doveva bisanti 60 prestatigli a Tunisi con la clausola della restituzione a Genova in sol. 5 e den. 3 per bisante; a Guglielmo Corso lire 7 prestate a Tunisi il 24 dicembre. Tutto questo Crescembene dice che Caracosia aveva dettato al notaio Tealdo,